HD 9007-A1
HD 9007-A2
HD 2013
HD 2013 ist ein zuverlässiger und robuster Regenmesser, der vollständig aus korrosi-
onsbeständigem Material besteht, um eine hohe Lebensdauer zu garantieren. Zur
Gewährleistung einer hohen Messgenauigkeit, auch unter sehr kalten klimatischen
Bedingungen sowie während und nach Schneefall, kann das Gerät auch als beheizte
Ausführung geliefert werden. Die Heizung wird automatisch bei +4°C aktiviert und

Vögel
Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0
BESTELLSCHLÜSSEL
HD 2013: Regenmesser mit Kippwaage, Auffangfläche 400 cm², für Tempera-
 turbereich von +4°C…+60°C. Auflösung 0,1, 0,2 oder 0,5 mm (bitte bei
 Bestellung angeben). Ausgangskontakt im Normalfall geschlossen.
HD 2013 R: Regenmesser mit Kippwaage, Auffangfläche 400 cm², ausgestat-
 tet mit Heizfunktion für Temperaturbereich von -20°C bis +60°C. Auflö-
 sung 0,1, 0,2 oder 0,5 mm (bitte bei Bestellung angeben). Ausgangs-
 kontakt im Normalfall geschlossen. Spannungsversorgung 12 V DC oder
 24 V DC ± 10 % / Leistungsaufnahme 165 W.
HD 2013.18: Spikes gegen Vögel.
HD 2003.5K: Zubehörset zur Installation des Regenmessers 500 mm über
 dem Boden, bestehend aus Wasserauffangbehälter mit Gewinde-
 schaft für Stützbalken Länge = 500 mm.
HD 2003.5K1: Zubehörset zur Installation des Regenmessers 1 m über dem
 Boden, bestehend aus Wasserauffangbehälter mit Gewindeschaft für
 Stützbalken Länge = 1 m.
HD 2003.5K2: Zubehörset zur Installation des Regenmessers 2 m über dem
 Boden, bestehend aus Wasserauffangbehälter mit Gewindeschaft für
 Stützbalken Länge = 2 m, Zubehör HD 2003.75K zur Befestigung des
 Mastes am Boden.
HD 2003.5K3: Zubehörset zur Installation des Regenmessers 2 m über dem
 Boden, bestehend aus Wasserauffangbehälter mit Gewindeschaft für
 Stützbalken Länge = 2 m, Zubehör HD 2003.78K zur Befestigung des
 Mastes am Boden.
HD 2013L: Gerät zur Nivellierung des Regenmessers, wenn dieser auf einem
 Stützbalken montiert wurde. Die Einstellung erfolgt mit Feingewinde-
 schrauben.
HD 2003.75: Flansch mit Spitze für den Boden, für Installation des Regen-
 messers auf einem Stützbalken (zur Verwendung mit Zubehörset
 HD 2003.5K…).
HD 2003.78: Sockel, für Installation des Regenmessers auf einem Stützbal-
 ken (zur Verwendung mit Zubehörset HD 2003.5K…).
HD 2003.77/40: Manschette zur Befestigung des Datenloggers HD2013-DB
 am Stützbalken.
Wasserwaage Basis zur Befestigung am Boden
HD 2013.78
Spitze zum Einführen in den Boden, für
Installation des Regenmessers auf einem